
Universitat Politècnica de València Universitat Politècnica de València

RESOLUCIÓ de 5 d’octubre de 2022 del rector de la Uni-
versitat Politècnica de València, per la qual es publiquen 
definitivament els noms de les persones aspirants que han 
superat les proves selectives d’accés al grupo A, subgrupo 
A1, sector administración especial, categoría/escala téc-
nico o técnica superior en el área de orientación profesi-
onal, por el sistema de concurso-oposición, convocades 
per la Resolució d’1 de setembre de 2021 (codi: 2021/P/
FC/C/3). [2022/9361]

RESOLUCION de 5 de octubre de 2022, del rector de la 
Universitat Politècnica de València, por la que se publi-
can definitivamente los nombres de las personas aspiran-
tes que han superado las pruebas selectivas de acceso al 
grupo A, subgrupo A1, sector administración especial, 
categoría/escala técnico o técnica superior en el área de 
orientación profesional, por el sistema de concurso-oposi-
ción, convocadas por la Resolución de 1 de septiembre de 
2021 (código: 2021/P/FC/C/3). [2022/9361]

Esta resolución tiene en cuenta el principio de igualdad de trato 
entre mujeres y hombres por lo que se refiere al acceso al empleo públi-
co utilizándose un lenguaje inclusivo en la redacción de la misma, de 
acuerdo con el artículo 14 de la Constitución Española y la Ley orgánica 
3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres.

Concluidas las pruebas selectivas de acceso al grupo A, subgrupo 
A1, sector administración especial, categoría/escala técnico o técnica 
superior en el área de orientación profesional, por el sistema de concur-
so-oposición, convocadas por la Resolución de 1 de septiembre de 2021 
(DOGV 14.09.2021) y de conformidad con lo establecido en las bases 
de la mencionada convocatoria, resuelvo:

Primero
Publicar definitivamente, con expresión de la puntuación total obte-

nida, el nombre de la persona aspirante que ha superado las presentes 
pruebas selectivas, por orden de puntuación, y que se relaciona a con-
tinuación:

Turno libre

Apellidos y nombre Fase de 
oposición

Fase de 
concurso

Puntuación 
total

Arrogante Huertas, Belen 58,07000 6,49920 64,56920

Segundo
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, 

en el plazo de veinte días hábiles, contados desde el día siguiente al 
de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, las personas aspirantes que han superado las pre-
sentes pruebas selectivas, deberán presentar ante el Registro General 
de la Universitat Politècnica de València, edificio 3F planta baja junto 
Rectorado, sito en Camino de Vera s/núm. de Valencia; en el registro 
de la Escuela Politécnica Superior de Alcoy, sito en la plaza Ferrandiz 
y Carbonell s/núm. de Alcoy; en el registro de la Escuela Politécnica 
Superior de Gandia, sito en la calle Paranimf, 1, del Grao de Gandia, 
o en cualquiera de las formas establecidas en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, dirigido al Servicio de Gestión de Perso-
nal – Sección del PAS – de esta Universitat Politècnica de València, los 
siguientes documentos:

a) Certificado de nacimiento expedido por el Registro Civil corres-
pondiente o fotocopia del documento nacional de identidad o del pasa-
porte en el caso de los nacionales de los estados miembros de la Unión 
Europea o de aquellos estados a los que sea de aplicación la libre circu-
lación de trabajadores y trabajadoras.

b) Fotocopia cotejada del título académico exigible según la con-
vocatoria.

c) Fotocopia compulsada o cotejada de los documentos acreditati-
vos de los requisitos o especialidades, en el caso, de que estos figuren 
en la presente convocatoria.

d) Declaración de no haber sido separado mediante expediente dis-
ciplinario de cualquier administración o cargo público, así como de no 
encontrarse inhabilitado penalmente para el ejercicio de las funciones 
públicas.

e) Certificado médico acreditativo de poseer la capacidad física y 
psíquica necesaria para el desempeño de las funciones de los puestos 
de trabajo ofertados. A tal efecto, los aspirantes aprobados serán con-
vocados por el Servicio Integrado de Prevención de Riesgos Laborales 

Aquesta resolució té en compte el principi d’igualtat de tracte entre 
dones i homes pel que es refereix a l’accés a l’ocupació pública i així 
utilitza un llenguatge inclusiu en la seua redacció, d’acord amb l’article 
14 de la Constitució Espanyola i la Llei orgànica 3/2007, de 22 de març, 
per a la igualtat efectiva de dones i homes.

Concloses les proves selectives d’accés al grupo A, subgrupo 
A1, sector administración especial, categoría/escala técnico o técnica 
superior en el área de orientación profesional, por el sistema de con-
curso-oposición, convocades per Resolució d’1 de setembre de 2021 
(DOGV 14.09.2021) i de conformitat amb allò establit en les bases de 
l’esmentada convocatòria, resolc:

Primer
Publicar definitivament, amb expressió de la puntuació total obtin-

guda, el nom de la persona aspirant que ha superat les presents proves 
selectives, per ordre de puntuació, i que es relaciona a continuació:

.

Torn lliure

Cognoms i nom Fase 
d’oposició

Fase de 
concurs

Puntuació 
total

Arrogante Huertas, Belen 58,07000 6,49920 64,56920

Segon
De conformitat amb el que estableixen les bases de la convocatò-

ria, en el termini de vint dies hàbils, comptadors des de l’endemà de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, les persones aspirants que han superat les presents proves 
selectives hauran de presentar davant del Registre General de la Univer-
sitat Politècnica de València, edifici del Rectorat, edifici 3F planta baixa 
junt a rectorat, siti al camí de Vera, s/n, de València; en el registre de 
l’Escola Politècnica Superior d’Alcoi, siti a la plaça de Ferrándiz i Car-
bonell, s/n, d’Alcoi; en el registre de l’Escola Politècnica Superior de 
Gandia, siti al carrer Paranimf, 1, del Grau de Gandia, o en qualsevol de 
les formes establides en l’article 38.4 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
dirigits al Servei de Recursos Humans –Secció del PAS– d’aquesta Uni-
versitat Politècnica de València, els documents següents:

a) Certificat de naixement expedit pel Registre Civil corresponent 
o fotocòpia del document nacional d’identitat o del passaport en el cas 
dels nacionals dels estats membres de la Unió Europea o d’aquells estats 
a què s’aplique la lliure circulació de treballadors i treballadores.

b) Fotocòpia confrontada del títol acadèmic exigible segons la con-
vocatòria.

c) Fotocòpia compulsada o acarada dels documents acreditatius dels 
requisits o especialitats, en el cas, que aquests figuren en la present 
convocatòria.

d) Declaració de no haver sigut separat mitjançant expedient disci-
plinari de qualsevol administració o càrrec públic, així com de no tro-
bar-se inhabilitat penalment per a l’exercici de les funcions públiques.

e) Certificat mèdic acreditatiu de posseir la capacitat física i psí-
quica necessària per a l’exercici de les funcions dels llocs de treball 
oferits. Amb aquesta finalitat, els reconeixements es realitzen a través 
del Servei Integrat de Prevenció de Riscos Laborals de la Universitat 



de la Universitat Politècnica de València, al objeto de que este realice 
el pertinente reconocimiento médico y expida el certificado médico que 
proceda.

f) Las personas aspirantes discapacitadas deberán presentar certi-
ficación de la Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas u órganos 
competentes de otras Administraciones Publicas, que acredite disca-
pacidad igual o superior al treinta y tres por ciento, así como su capa-
cidad para desempeñar las funciones que correspondan a las vacantes 
ofertadas.

Una vez presentados los documentos por la personas interesada, 
se efectuará el nombramiento como personal funcionario de carrera 
del grupo A, subgrupo A1, sector administración especial, categoría/
escala técnico o técnica superior en el área de orientación profesional, 
mediante resolución del rector que se publicará en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, con especificación del destino adjudicado, en 
base al orden de puntuación obtenido, fijándose la fecha o plazo de la 
toma de posesión.

Tercero
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria 

de las presentes pruebas selectivas, se constituye una bolsa de trabajo 
con la persona aspirante relacionada a continuación, siendo llamada, en 
caso de necesidad, según el orden de puntuación:

Turno libre

Apellidos y nombre Fase de 
oposición

Fase de 
concurso Puntuación total

Ballester Collado, Silvia 26,93000 26,93000

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
la persona interesada podrá interponer recurso contencioso administra-
tivo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo correspondiente, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publi-
cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Asimismo, con 
carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, en el 
plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que ha dic-
tado la resolución. Todo ello de conformidad con lo establecido en los 
artículos 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y los artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 5 de octubre de 2022.– El rector de la Universitat Politèc-
nica de València: José Esteban Capilla Romá.

Politècnica de València, a fi que aquest realitze el reconeixement mèdic 
pertinent i expedisca el certificat mèdic procedent.

f) Les persones aspirants discapacitats hauran de presentar certificat 
de la Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives o dels òrgans compe-
tents d’altres administracions públiques, que acredite discapacitat igual 
o superior al trenta-tres per cent, així com la seua capacitat per a exercir 
les funcions que corresponguen a les vacants oferides.

Una vegada la persona interessada presente els documents, s’efec-
tuarà el nomenament com a personal funcionari de carrera del grupo A, 
subgrupo A1, sector administración especial, categoría/escala técnico o 
técnica superior en el área de orientación profesional, mitjançant reso-
lució del rector que es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, amb especificació de la destinació adjudicada, basant-se en 
l’ordre de puntuació obtingut, i es fixarà la data o el termini de la presa 
de possessió.

Tercer
De conformitat amb el que estableixen les bases de la convocatòria 

de les presents proves selectives, es constitueix una borsa de treball amb 
la persona aspirant relacionada a continuació, que es cridara, en cas de 
necessitat, per ordre de puntuació:

Torn lliure

Cognoms i nom Fase d’oposició Fase de 
concurs Puntuació total

Ballester Collado, Silvia 26,93000 26,93000

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, la 
persona interessada pot interposar un recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat contenciós administratiu corresponent, en el termini de 
dos mesos comptadors des de l’endemà de la publicació en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana. Així mateix, amb caràcter potestatiu, 
es pot interposar recurs de reposició, en el termini d’un mes des de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de confor-
mitat amb el que estableixen els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

 

València, 5 d’octubre de 2022.– El rector de la Universitat Politèc-
nica de València. José Esteban Capilla Romá.




		2022-10-18T14:23:39+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




